
 

 

           N. 693  

          del Reg.Gen.   

 
 

                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°   160                  in data  19.05.2011      

 

COPIA 
 
OGGETTO: Approvazione della spresa complessiva di € 20.000,00  per l’acquisizione in economia di beni e 

servizi presso il Nido Comunale. 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di 

Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG  

 



 1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Nel Comune di Molfetta è attivo il servizio di Asilo Nido il cui funzionamento è 

disciplinato dalla legge 06.02.1971 n. 1044, dal Regolamento Regionale n. 04/2007 - art. 53 

-  e dal Regolamento della Gestione Sociale e di funzionamento del Nido Comunale, 

adottato con delibera di C.C. n. 5 del 21.01.1999;  

� Ravvisata, la necessità di dover continuare ad assicurare in economia la fornitura di beni e 

servizi necessari, di materiale  di pulizia e materiale igienico sanitario ed alimenti per 

bambini di età inferiore ai 36 mesi, per consentire il normale svolgimento delle attività 

didattiche e di vita quotidiana dei minori frequentanti il Nido Comunale; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

� Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 20.000,00 per la 

fornitura di beni e servizi necessari, di materiale di pulizia e materiale igienico sanitario ed 

alimenti per bambini di età inferiore ai 36 mesi;  

� Ritenuto, doveroso provvedere in merito;  

� Visti gli atti d’Ufficio; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

� Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Economico-Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

� Visto che la procedura di specie, ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 è stato acquisito il 

codice identificativo di gara CIG n. __________. 

 

DETERMINA 

    La premessa è parte integrante e sostanziale del presente    provvedimento. 

1. Impegnare la somma di € 20.000,00, per la fornitura di materiale  di pulizia e materiale 

igienico sanitario ed alimenti per bambini di età inferiore ai 36 mesi frequentanti il Nido 

Comunale per consentire il normale svolgimento delle attività didattiche e di vita 

quotidiana. 

2.  Impegnare la somma di € 20.000,00 al Cap. 29240 “Acquisto beni di consumo Asilo 

Nido” Impegno 2267 del Bilancio 2010.   



 2 

3. Autorizzare il Settore Socio-Educativo, ad acquistare in economia materiale, di pulizia e 

materiale igienico sanitario ed alimenti per bambini di età inferiore ai 36 mesi, in favore di 

varie ditte, farmacie e para farmacie, a turnazione, esistenti sul nostro territorio. 

4. Stabilire che i mandati di pagamento saranno emessi in favore di varie ditte, farmaci e para 

farmacie esistenti sul nostro territorio, mediante liquidazione, su presentazione di fatture 

vistate e controllate dal Settore Socialità e tramite bonifico bancario con accredito sul 

“conto corrente dedicato” ed a seguito di liquidazione tecnico contabile. 

5. Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’inizio della sua 

pubblicazione all’albo pretorio.  

6. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa Augusta Elia  Funzionario 

Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

7. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario.   

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari. 

 

         Il Responsabile               Il Dirigente 

F.to (dott.ssa Augusta Elia)           F.to      (dott. Giuseppe D. de Bari) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

  F.to    Il Dirigente  

 (dott. Giuseppe domenico de Bari) 

 

_________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 23.06.2011 AL 08.07.2011 

 

 

        

             IL SEGRETARIO GENERALE  

      F.to  Michele Camero 

 
         

 


